
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 20 giugno 2016 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO  il comma 68 dell’ art. 1 della Legge n. 107/2015 il quale stabilisce che,  a decorrere 
dall’anno scolastico 2016/2017, con decreto del dirigente preposto all’ufficio scolastico regionale, 
l’organico dell’autonomia è ripartito tra gli ambiti territoriali  
RICHIAMATI  i propri provvedimenti prot. n. 4434 del 4.5.2016, prot. n.5020 del 16/5/2016, prot. 
n. 5721 del 31.5.2016 rettificato con provvedimento prot. n. 5876 del 6.6.2016, e 6399 del 
16.6.2016, con i quali è stata determinata la dotazione organica dell’autonomia per l’a.s.2016/2016, 
nella provincia di Reggio Calabria, rispettivamente, della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, 
della scuola secondaria di I e II grado, con la ripartizione di seguito riepilogata: 
SCUOLA DELL’INFANZIAPOSTI COMUNI      936 
SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI SOSTEGNO      58 
SCUOLA PRIMARIA POSTI COMUNI       2.143 
SCUOLA PRIMARIA POSTI SOSTEGNO       340 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO POSTI COMUNI    1.576 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO POSTI SOSTEGNO    299 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO POSTI COMUNI    2.463 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO POSTI DI SOSTEGNO    304 
TOTALE POSTI DOTAZIONE ORGANICA DELL’AUTONOMIA   8.119 
CONSIDERATO che è necessario adottare, ai sensi del sopra menzionato comma 68 dell’art. 1 
della legge n. 107/2015,  il decreto di ripartizione dell’organico dell’autonomia tra gli ambiti 
territoriali della provincia di Reggio Calabria 
VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria prot. n. 
2051 del 19 febbraio 2016 con cui sono stati identificati gli ambiti territoriali della regione Calabria;  
VISTI in particolare l’Ambito Territoriale n.1 Reggio Calabria – n.9 Calabria, l’Ambito Territoriale 
n.2 Reggio Calabria – n.10 Calabria e l’Ambito Territoriale n.3 Reggio Calabria – n.11 Calabria, 
che includono, rispettivamente, le istituzioni scolastiche di cui agli elenchi allegati al sopra 
menzionato D.D.G. prot. n. 2051 del 19/2/2016 
 

DECRETA 
 
art. 1) La dotazione organica dell’autonomia dell’Ambito Territoriale n.1 Reggio Calabria – 
n.9 Calabria è determinata in complessivi n.  3.741 posti, così ripartiti: 
 

Ordine e grado di istruzione n. posti 
SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI COMUNI 367 
SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI SOSTEGNO 20 
SCUOLA PRIMARIA POSTI COMUNI  973 
SCUOLA PRIMARIA POSTI SOSTEGNO 149 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO POSTI COMUNI 757 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  POSTI SOSTEGNO 149 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO POSTI COMUNI 1.155 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO SOSTEGNO  171 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0006527.20-06-2016



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

    
art.2 - La dotazione organica dell’autonomia dell’Ambito Territoriale n.2 Reggio Calabria – 
n.10 Calabria è determinata in complessivi n.  1.846 posti, così ripartiti: 
 

Ordine e grado di istruzione n. posti 
SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI COMUNI 229 
SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI SOSTEGNO 17 
SCUOLA PRIMARIA POSTI COMUNI  516 
SCUOLA PRIMARIA POSTI SOSTEGNO 80 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO POSTI COMUNI 341 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  POSTI SOSTEGNO 67 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO POSTI COMUNI 545 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO SOSTEGNO  51 

 
art.3 - La dotazione organica dell’autonomia dell’Ambito Territoriale n.3 Reggio Calabria – 
n.11 Calabria è determinata in complessivi n.  2.532 posti, così ripartiti: 
 

Ordine e grado di istruzione n. posti 
SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI COMUNI 340 
SCUOLA DELL’INFANZIA POSTI SOSTEGNO 21 
SCUOLA PRIMARIA POSTI COMUNI  654 
SCUOLA PRIMARIA POSTI SOSTEGNO 111 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO POSTI COMUNI 478 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  POSTI SOSTEGNO 83 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO POSTI COMUNI 763 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO SOSTEGNO  82 

    
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare, entro i termini di legge, al 
TAR ovvero al Presidente della Repubblica. 

 
IL DIRIGENTE 
Mirella NAPPA 


		2016-06-20T06:16:54+0000
	NAPPA MIRELLA




